Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровском края

^ , ПРИКАЗ
ш f0

Г. Советская Гавань

О п реализации мероприятий "Дорожной карты" повышения качества
образования в общеобразовательных организациях Советско-Гаванского
муниципального района в 2023/2024 учебном году

На основании протокола поручений министерства образования и
науки Хабаровского края, совещания руководителей общеобразовательных
учреждений от 02.11.2023, письма министерства образования и науки
Хабаровского края от 10.11.2023 № 04.3-09-16426 «О подготовке к
проведению диагностических работ в 11-х классах», с целью повышения
уровня профессионального мастерства каждого педагога и содействие
региону в реализации мер по оказанию адресной методической поддержки
школам с низкими результатами обучения относительно выявленных в
школах проблем
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Провести анализ результатов Диагностических работ в формате

ЕГЭ из личного кабинета платформы ИКСОРА в разделе "Аналитика".
Срок: 16.11.2023 г.

1.2. Провести анализ результатов по предметам на школьных
методических объединениях, совещаниях при директоре с целью
ликвидации пробелов. Срок: 20.11.2023 г.

1.3. Сформировать и направить итоговую аналитическую справку по
всем предметам с управленческими решениями, адресными
рекомендациями (план работы с группой обучающихся, индивидуальные
образовательные маршруты) на электронный адрес:
imcsvgmonitoring@Yandex.ru. Срок: 18.11.2023 г.

1.4. Обеспечить исполнение приказа Управления образования от
11.10.2023 № 454 «О реализации мероприятий по совершенствованию
предметных компетенций педагогов в 2023-2024 учебном году» п. 2. Срок:
еженедельно.

1.5. Заполнить форму о количестве участников Диагностических работ
(далее -  тренировочные мероприятия) формате единого государственного
экзамена в январе 2024 г. (расписание прилагается) по ссылке:
https://forms.vandex.ru/u/654c7324d046882e5fSad50b/: по завершении

000691 * МАУ «Р.г.-Слл. Зшиз 201. Тираж 2000 202

mailto:imcsvgmonitoring@Yandex.ru
https://forms.vandex.ru/u/654c7324d046882e5fSad50b/

1̂'
( ! |  ■ j i j . - i . 'i • ' is il̂K::tSI !F?■:!• ■■
Win»''-:?;. 'Iif'

прислать скрин, об окончании процедуры заполнения на электронный адрес:
suhomlinova anna@mail.ru . Срок: 15.11.2023 г.

2. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края (Трусова М. Б.):

2.1. Провести анализ результатов Диагностических работ в формате
ЕГЭ за октябрь 2023 года в разрезе муниципалитета и общеобразовательных
учреждений и направить в министерство. Срок: 20.11.2023 г.

2.2. Рассмотреть лучшие практики управленческих решений по
результатам анализа на Методическом совете по реализации магистрального
направления «Знание». Срок: декабрь 2023 г.

2.3. Обеспечить исполнение приказа Управления образования от
11.10.2023 № 454 «О реализации мероприятий по совершенствованию
предметных компетенций педагогов в 2023-2024 учебном году» п. 1. Срок:
еженедельно.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И' ̂ V
ivf |i' I • I I ■
IK- • Ч I •' t , ■.i' * t N t :

•.mu» «'• ‘

Начальник
/^Л

Р.В. Горшкова

mailto:anna@mail.ru

Расписание
 Диагностических работ

Дальневосточный Федеральный округ

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Диагностические работы, январь

Химия Математика
(баз. уровень)

Математика
(проф. уровень)

Русский
язык

Физика

Биология

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Химия

Планирование

Сканирование/
Верификация Экспертиза Химия

Экспертиза Результаты

Планирование
Печать

Январь 2024

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Экспертиза Математика
(баз. уровень)

Планирование

Экспертиза Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Январь 2024
Математика (базовый уровень)

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Математика
(проф. уровень)

Планирование

Экспертиза

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Январь 2024
Математика (профильный уровень)

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

ФизикаПланирование

Экспертиза

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Экспертиза

Январь 2024
Физика

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1.02

Биология

Планирование

Экспертиза

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Экспертиза

Январь-Февраль 2024
Биология

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1.02 2.02

Русский
языкПланирование Экспертиза

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Экспертиза

Январь-Февраль 2024
Русский язык

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Диагностические работы, апрель

Химия
Математика

(баз. уровень)
Математика
(проф. уровень)

Русский
язык

Физика

Биология

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Химия

Планирование

Экспертиза

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Апрель 2024
Химия

Экспертиза

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Математика
(баз. уровень)Планирование Экспертиза

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Апрель 2024
Математика (базовый уровень)

Экспертиза

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Математика
(проф. уровень)

Планирование

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Апрель 2024
Математика (профильный уровень)

Экспертиза

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Физика Планирование

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Апрель 2024
Физика

Экспертиза

Экспертиза

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Биология

Планирование

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Апрель 2024
Биология

Экспертиза

Экспертиза

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Русский
язык Планирование

Результаты

Сканирование/
Верификация

Планирование
Печать

Апрель 2024
Русский язык

Экспертиза

Экспертиза